

KEHITYSYHTEISTYÖN LAINSÄÄDÄNTÖHANKKEEN TYÖRYHMÄN KOKOUS

30.3.2023, Teams/ E1215 Diplomaatti

Osallistujat:

Alivaltiosihteeri Pasi Hellman, Ulkoministeriö (puheenjohtaja)

Apulaisosastopäällikkö Juha Savolainen, Ulkoministeriö
(varapuheenjohtaja)

Yksikön päällikkö Emmi Oikari, Ulkoministeriö

Yksikön päällikkö Ramses Malaty, Ulkoministeriö

Ulkoasiainneuvos Eija Rotinen, Ulkoministeriö

Tiiminvetäjä Oskar Kass, Ulkoministeriö

Lainsäädäntöneuvos Johanna Lahti, Ulkoministeriö

Ylitarkastaja Venla Voutilainen, Ulkoministeriö

Lainsäädäntösihteeri Sara Piirainen, Ulkoministeriö

Tarkastaja Eetu Tulonen, Ulkoministeriö (sihteeri)

Asiantuntijat:

Hallintojohtaja Minnamari Marttila, Finnfund

1. Kokouksen asialistan hyväksyminen ja läsnäolijoiden toteaminen

Hyväksyttiin kokouksen asialista ja todettiin läsnäolijat.

2. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

3. Alatyöryhmien tilannekatsaukset

Alatyöryhmät antoivat katsauksen työn etenemisestä sekä esittelivät alustavat työsuunnitelmat ja sidosryhmäkartoitukset. Alustava aikataulu on sama kaikissa alatyöryhmissä. Suunnitelmana on, että helmikuussa 2024 esivalmistelu saadaan päätökseen ja voidaan tehdä päätös perusvalmisteluun siirtymisestä, jolloin ilmoitetaan hallituksen esityksen nimi, tausta, tavoitteet ja esitysviikko.

Yleisessä keskustelussa todettiin, että alatyöryhmien päällekkäisen työn välttämiseksi tarvitaan aktiivista tiedonjakoa. Osa ilmenevistä kysymyksistä voi liittyä EU:n valtioneuvoston päätöksiin ja nämä on syytä tuoda asiasta vastaavien virkamiesten tietoon.

a) Kehityspoliittiset lainat ja sijoitukset

Alatyöryhmän ensimmäisessä kokouksessa puheenjohtajaksi valittiin Venla Voutilainen ja Irene Leino varapuheenjohtajaksi. Työryhmä on tehnyt sidosryhmäkartoitusta ja lähettänyt alatyöryhmän jäsenten nimeämispyyntöt VM:lle, OM:lle, TEM:lle, VNK:lle ja Tilastokeskukselle sekä asiantuntijan nimeämispyyntöön Finnfundille.

Työryhmä on aloittanut valtion omaisuutta ja sijoitustoimintaan koskevan sääntelyn kartoittamisen. Seuraavassa alatyöryhmän kokouksessa laaditaan työsuunnitelma ja aikataulu. Alustavasti tavoitteena on tehdä taustaselvitykset touko-elokuun aikana. Selvitykset on tarkoitus aloittaa valtiosääntöoikeudellisista kysymyksistä ja kansainvälisestä vertailusta.

b) Finnfund

Alatyöryhmän ensimmäisessä kokouksessa puheenjohtajaksi valittiin Oskar Kass ja varapuheenjohtajaksi Eetu Tulonen. Työryhmän jäsenten nimeämispyyntöt on lähetetty TEM:lle, VM:lle, VNK:lle, sekä asiantuntijan nimeämispyyntöt Finnfundille, Finnveralle ja Business Finlandille. Alatyöryhmä tarkentaa ennen seuraavaa päätyöryhmän kokousta selvitettävien asiakohtien listaa, tarvittavia taustaselvityksiä ja kuulemisia sekä laatii aikataulun ja tarkemman työsuunnitelma, jotka tuodaan hyväksyttäväksi seuraavaan kokoukseen. Selvitysten on suunniteltu alkavan katsauksella Finnpartnershipille ulkoistetuista tukitoiminnoista ja näiden oikeudellisesta asemasta, sekä vaihtoehtoista liikekumppanuustuen toteutukselle.

Asiakohdassa käytiin keskustelua lainsäädäntöhankkeen suhteesta rinnakkain käynnissä oleviin prosesseihin, jotka ohjaavat Finnfundin strategista suunnittelua ja toimintaa. Todettiin, että lainsäädäntöhanke voi tukea myös muita prosesseja, mutta hallinnollisin päätöksiin tehtävät toimet pidetään itse hankkeesta erillään.

c) Korkotukiluottojen kehittäminen (PIF)

Alatyöryhmän ensimmäisessä kokouksessa puheenjohtajaksi valittiin Oskar Kass ja varapuheenjohtajaksi Hannele Tikkanen. Pyyntö nimetä jäsen työryhmään lähetetty TEM:lle ja VM:lle, sekä pyyntö nimetä asiantuntija Business Finlandille, Finnveralle ja Valtiokonttorille.

Alatyöryhmä linjaa tarkemmasta työsuunnittelustaan sen ensimmäisessä täysilukuisessa kokouksessa 17.4. alkavalla viikolla. Työryhmän suunniteltuina seuraavina askeleina on PIF-korkotukiluottolain nykytilan ja nykykäytäntöjen kuvaaminen, muun asiaan vaikuttavan lainsäädännön kartoittaminen ja vaikutukset PIF-korkotukiluottolakiin.

d) Muut asiat

Sovitun mukaisesti alatyöryhmät 1-3 on priorisoitu ja alatyöryhmä 4. ei vielä kokoontunut. Kehityspoliittisen osaston muita yksiköitä on pyydetty keräämään ja lähettämään tiedot tekemistään ulkoistuksista. Päätettiin Sara Piironen ottavan vastuun alatyöryhmästä 4. Pekka Seppälää, Annika Kaipolaa, Kati Bhosea ulkoministeriöstä pyydetään jäseniksi tai asiantuntijoiksi alatyöryhmään. Selvityskohta "KEO-50 muut" siirretään alatyöryhmältä 4. alatyöryhmälle 1.

4. Eritahdisten hallituksen esitysten valmisteluun liittyvät kysymykset ja aikataulu

Käydyssä keskustelussa alatyöryhmien mahdollisesta eritahtisesta etenemisestä todettiin, että on hallinnollisesti kevyempää ja selkeämpää, jos toisiinsa liittyvät mahdolliset lakimuutokset tuodaan samanaikaisesti eduskunnalle. Asiantuntijamielipiteissä tuotiin esille, että myös muuttuvan sääntelyn kohteena olevan organisaation on helpompi sopeutua muutoksiin, jos nämä tulevat kerralla.

Alatyöryhmille korostettiin, että mikäli hankkeen eri osuudet ovat etenemässä muita hitaammin, on tämä hyvä tuoda koko työryhmän tietoisuuteen hyvissä ajoin. Alatyöryhmät pyysivät linjausta tulisiko aiemmin valmistuvien osuuksien kanssa edetä nopeammin, vai edistää hanketta yhtenä kokonaisuutena. Työryhmän puheenjohtaja totesi, että jos kyse muutamien kuukausien erosta, on lain avaaminen parempi tehdä vain kerran.

5. Lainsäädäntöhankkeesta viestintä

Asian vieminen esiteltäväksi suppeassa johtoryhmässä ja avaaminen hankeikkunaan etenevät. Työryhmän puheenjohtaja ilmaisi halukkuutensa osallistua kehityspoliittisen ohjausryhmän kokoukseen, jossa hanketta käsitellään. Päätettiin laatia yleiset viestit lainsäädäntöhankkeen taustasta ja tavoitteista.

6. Seuraavan kokouksen ajankohta

10.5.2023 klo 15.15

7. Muut esille tulevat asiat